
т

Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 
Федеральное государственное бюджетное научное учреждение 

Уфимский федеральный исследовательский центр Российской академии наук

О внесении изменений в приказ УФИЦ 
РАН № 77 (1252) от 27.05.2019 г.

В целях актуализации деятельности Регионального центра коллективного 
пользования уникальным научным оборудованием «Агидель» (далее -  
РТТКТТ «Агидель») для формирования и развития комплексной стратегии научных 
исследований с использованием дорогостоящего научного оборудования 
Институтов Федерального государственного бюджетного научного учреждения 
Уфимского федерального исследовательского центра Российской академии наук 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить состав Координационного совета РЦКП «Агидель»
(Приложение 1).

2. Утвердить состав Директората РЦКП «Агидель» (Приложение 2).
3. Утвердить состав Комиссии по приборам РЦКП «Агидель»

(Приложение 3).
4. Ученому секретарю Директората РЦКП «Агидель» Иванову С.П. в срок 

до 20 ноября 2019 года актуализировать положения о Координационном совете, 
Директорате и Комиссии по приборам, а также иную документацию 
РЦКП «Агидель» в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 17 мая 
2016 года № 429 и приказом Минобрнауки России от 18 июля 2016 года.

5. Отменить приказ УФИЦ РАН № 77 (1252) от 27 мая 2019 года.
6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

Председателя по научной работе д.б.н., проф. Логинова О.Н.

ПРИКАЗ

г

U

Врио Председателя А.Г. Мустафин



Приложение № 1 
к приказу УФИЦ РАН 
от « » октября 2019 г.

Состав Координационного совета РЦКП «Агидель»

1 . Мустафин А.Г., д.х.н., проф., 
врио Председателя УФИЦ РАН

Председатель

2. Галимзянов М.Н., к.ф.-м.н., 
ио директора ИМех УФИЦ РАН

Член совета

3. Дьяконов В.А., д.х.н., проф. РАН, 
ио директора ИНК УФИЦ РАН

Член совета

4. Ковалев С.Г., д.г.-м.н., проф., 
ио директора ИГ УФИЦ РАН

Член совета

5. Мартыненко В.Б., д.б.н., проф., 
директор УИБ УФИЦ РАН

Член совета

6. Пшеничнюк С.А., д.ф.-м.н., 
ио директора ИФМК УФИЦ РАН

Член совета

7. Сафиуллин Р.Л., д.х.н., проф., 
ио директора УфИХ УФИЦ РАН

Член совета

8. Хуснутдинова Э.К., д.б.н.. проф., 
ио директора ИБГ УФИЦ РАН

Член совета

9. Захаров В.П., д.х.н., проф.,
проректор по научной и инновационной работе БашГУ 
(по согласованию)

Член совета

10. Исмаков Р.А., д.т.н., проф.,
проректор по научной и инновационной работе УГНТУ 
(по согласованию)

Член совета

11. Лачинов А.Н., д.ф.-м.н., проф.,
Заведующий кафедрой прикладной физики и 
нанотехнологий БГПУ им. М. Акмуллы (по согласованию)

Член совета



Приложение № 2 
к приказу УФИЦ РАН 
от «у /  » октября 2019 г.
№ Ш /М Щ /

Состав Директората РЦКП «Агидель»

1. Логинов О.Н., д.б.н., проф., 
ЦА УФИЦ РАН

Директор РЦКП 
«Агидель»

2. Иванов С.П., к.х.н., 
УфИХ УФИЦ РАН

Ученый секретарь

3. Ахметов А.Т., к.ф.-м.н., 
ИМех УФИЦ РАН

Член дирекции

4. Баймиев Ан.Х., д.б.н., 
ИБГ УФИЦ РАН

Член дирекции

5. Бунаков А.А., к.ф.-м.н., 
ИФМК УФИЦ РАН

Член дирекции

6. Горожанин В.М., к.г.-м.н., 
ИГ УФИЦ РАН

Член дирекции

7. Четвериков С.П., д.б.н., 
УИБ УФИЦ РАН

Член дирекции

8. Умаров И.А., к.б.н.,
Отдел инноваций БашГУ (по согласованию)

Член дирекции



Приложение № 3 
к приказу УФИЦ РАН 
от «/ /  » октября 2019 г.
№ YM /'/J'Kl J

Состав Комиссии по приборам РЦКП «Агидель»

1. Чемерис А.В, д.б.н., проф., 
ИБГ У Ф Щ  РАН

Председатель

2. Халилов Л.М., д.х.н., проф., 
ИНК УФИЦ РАН

Заместитель
председателя

3. Асфандияров Н.Л., д.ф.-м.н., 
ИФМК УФИЦ РАН

Член комиссии

4. Ахметов А.Т., д.ф.-м.н., 
ИМех УФИЦ РАН

Член комиссии

5. Горожанин В.М., к.г.-м.н., 
ИГ УФИЦ РАН

Член комиссии

6. Хурсан С.Л., д.х.н., проф. 
УфИХ УФИЦ РАН

Член комиссии

7. Четвериков С.П., д.б.н., 
УИБ УФИЦ РАН

Член комиссии


